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Lederen har ordet

Gode medlemmer

21. juni 2023 var det 110 år siden Norsk Bonde- og Småbrukarlag 
ble stiftet, den gang under navnet Norsk Småbrukerforbund. 36 
utsendinger fra 20 småbrukerlag møttes på Eidsvoll 
Folkehøyskole. Organisasjonen skulle være faglig og upolitisk og 
fremme medlemmenes økonomisk interesser gjennom 
fagopplæring, med mer. Den dag i dag er bondens inntekt og 
sosiale vilkår en av de viktigste oppgavene for organisasjonen. 
For ett års siden skrev jeg på denne lederplass at verden og 
Norge er annerledes nå. Min spådom var da at krigen i Ukraina vil
vare lenge. Denne spådom gjentar jeg i år – dessverre. En av 
Regjeringen og Stortingets viktigste oppgaver er å sikre 
befolkningen mat og trygghet. Norge er et av landene i verden 
med lavest sjølforsyning av jordbruksmatvarer. 
Sjølforsyningsgraden svinger noe fra år til år, hovedsakelig som 
følge av størrelsen på avlingene og kvaliteten på kornet, men har 
de siste ti årene ligget på i snitt 37 %. Det er en nedgang fra 41 % i
forrige tiårsperiode. 
Regjeringen og et flertall på Stortinget har som mål at vi skal øke 
selvforsyningen til 50%, samt en opptrappingsplan for tetting av 
inntektsgap for alle produksjoner og alle bruksstørrelser i hele 
landet. Vi i Bonde- og Småbrukarlaget vet god hva som skal til – 
økonomisk og sosial jamstilling på rett tallgrunnlag. Folk forstår 
at norsk landbruk er avgjørende viktig for matsikkerhet og 
beredskap – det er meget verdifullt. Vi må både ta mer jord i 
bruk, og få større avlinger. Det må blant annet grøftes, nydyrkes, 
kalkes og beites mer, slik at planteproduksjonen i Norge øker. Da 
er det nødvendig å prioritere små og mellomstore bruk. For å nå 
målet om økt selvforsyning må også utmarksressursene utnyttes 
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i enda større grad enn nå. Det må stimuleres til økt beiting, og 
dette gjelder i store deler av landet. 
Særlig har det siste året vist oss at naturen har en enorm kraft. 
Først tørke og så ekstremnedbør viser behovet for god agronomi 
og god dyrehelse i et evighetsperspektiv. Vi i vår organisasjon 
sitter på stor kunnskap om hvordan vi både lokalt og nasjonalt 
kan gjøre en forskjell som er med på å redde klima og miljø. 
Videre må såkalt bærekraftig kostråd være basert på våre 
arealressurser.
For å gjøre denne jobben, krevde vi i NBS i jordbruksoppgjøret 
2023 minstelønn. Da vi krevde at arbeidet med økt sjølforsyning 
skulle gi en arbeidsinntekt på rundt 250.000 kroner, fikk vi 
beskjed av Staten om å forlate rommet. Staten ville heller 
forhandle med Bondelaget.
Hvis ikke politikerne får et tallgrunnlag som stemmer med 
virkeligheten, vil de aldri forstå hva som skjer i næringen på rett 
måte. I dag er landet delt inn i åtte soner for arealtilskudd. Det 
betyr at arealer med vidt ulike driftsforhold får det samme 
tilskuddet per dekar, så lenge de ligger innenfor samme 
tilskuddsone. Et eget småteigstilskudd som kompenserer for 
begrenset effektiv drift, må på plass. 
Vi hadde et godt landsmøte i november med stort engasjement 
og klare vedtak for styrets arbeid
dette året. Vår organisasjon er i stor utvikling med stadig flere 
medlemmer. Vi merker det er en ny giv i laget vårt. For oss i 
Buskerud blir det viktig å skape enda mer liv i alle lokallagene, slik
at vi revitaliserer NBS som politisk kraft.

Ståle Versland
leder

5



Tillitsvalgte 

Representasjon i styrer/utvalg BBS: 
Buskerud Landbruksselskap: Kjell Borge, vara Vebjørn Enerstvedt

fra november 23 Knut Olav Skrindo, vara V. Enerstvedt
Landbrukets kontaktutvalg: Ståle Versland, vara Steinar Staaland
Stiftelsen Foss Gård: Helge Nybakken vara Ketil Jørstad, Kirsti Marie 

Lager Lyngås (Styreleder), vara Ståle Versland,
Rovviltkontakt: Frank Alvegg, vara Anton Mayrhofer 
Styringsgruppe Velg Naturbruk: Gunhild L. Kjøntvedt
Regionalt Partnerskap: S tåle Versland / fylkessekretær
Nettverksgruppe for naturbruksskolene: Ståle Versland vara: Gunhild Kjøntvedt
Opplæringssenteret for naturbruk (ON): Ståle Versland vara:  Gunhild Kjøntvedt
Kontaktgruppe for økologisk landbruk: Ole Auen Wiger, Steinar Staaland, Kjell Borge, 

Embrik Rudningen, Frank Alvegg
Styringsgruppe for Grønt fagsenter: Anton Mayrhofer (midlertidig) tas opp igjen til 
høsten 2023
Økouka i Buskerud: Maren Wiger, prosjektleder: Hanne Kristiansen
Landbruksparken AS: Ståle Versland, Kirsti Marie Lager Lyngås, 

vara: Gunhild Lesteberg Kjøntvedt

Solidaritetsfondet Ståle Versland, Oddveig P. Moen

NBS forskjellige fagutvalg: Olav Randen, Frank Alvegg, Øyvind Foss, Nora 
Fjeldkåsa, Dag Fossen, Knut Aalton, Embrik 
Rudningen

Arbeidsutvalg: Ståle Versland, Gunhild Lesteberg 
Kjøntvedt, Knut Olav Skrindo
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Lokallagene
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Nye æredsmedlemmer i Norsk Bonde og 
Småbrukarlag.

Under landsmøtemiddagen på Hamar 11 november 2023 ble 
Olav Randen (Ål) og Oddveig P. Moen og Torgny Moen (Eiker og 
omegn) alle utnevnt til æredsmedlemmer i NBS.
Dette skriver juryen:

OLAV RANDEN

Denne personen vart tidleg samfunnsengasjert og politisk aktiv.

Han har ein uvanleg formidlingsevne, både munnleg og skriftleg. 
Han er kunnskapsrik og reflektert, og han har brukt mykje av tida 
si nettopp på å formidle kunnskapen han har.

Rettferd og solidaritet har alltid vore grunnlag for engasjementet 
til denne personen, og det blir sagt at ein alltid kan ha tillit til det 
han legg fram.

Det har vore viktig for han å medverke til gode bygdesamfunn. 
Han har eit stort nettverk, og inviterte ofte folk med heim. Alle 
som var på besøk, vart med i fjøsen. Det gjekk det nok gode 
diskusjonar parallelt med dei daglege gjeremåla.

Boka «Brøyte seg rydning» om bureising i Noreg er eit verk alle I 
Norsk Bonde- og Småbrukarlag burde ha kjennskap til. Her tek 
han føre set krav og kår våre medlemmar har levd under, og 
presenterer dei på ein god måte.

Han har vore leiar i Noregs Mållag, og han er aktiv i Nei til EU.

Han har gjeve ut bøker og formidla historier som har vore med 
og prega utviklinga til Norsk Bonde- og Småbrukarlag. Han har 
vore eit positivt element i organisasjonen vår i over 40 år.
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I 1997 stifta har Boksmia forlag får å gje rom for andre røyster og 
få fram i lyset noko av kulturen, historia og tenkinga som ikkje blir
delt av den urbane forlagsbransjen. Han stilte forlaget til 
disposisjon for boka om John Petter Løvstad som vart lansert 
under landsmøtet vårt i fjor.

Sjølv om det lokale ligg hjartet hans nær, har han også eit sterkt 
internasjonalt engasjement, og han har vore medlem i 
Internasjonalt utval sidan 2013.

ODDVEIG OG TORGNY MOEN

Ho har vore medlem i over 30 år. Ho har vore lokallagsleiar, og 
vara til både fylkeslag og landslag. Ho har også vore aktiv i 
lokalpolitikken. Ho er sjølvstendig næringsdrivande, driv REKO-
ring og det blir sagt om henne at ho brukar døgnet på begge 
sider.

Han var sentral i gjenoppbygginga av fylkeslaget etter ei tid utan 
aktivitet. Beiterett, rovdyrutfordring og gjerdeplikt var tema som 
engasjerte i arbeidet for å kunne bruke utmarka til å hauste 
ressursar. Under hans leiing auka medlemstalet til 400, og der 
har det i hovudsak lege sidan. Sjølv om han ikkje er tillitsvald 
lenger, stiller han i møte med både Statsforvaltar og Innovasjon 
for fylkeslaget om ingen i styret kan. Erfaring og kunnskap gjer at 
han kan gå rett inn i møta.

Han har også vore aktiv i arbeidet med å få bygd ny fjøs på 
Buskerud vidaregåande skule.

Saman har desse to vore ein institusjon i Buskerud. Fellesnemnar
er samfunnsengasjement kjærleik til lokalsamfunnet og 
rettferdssans.

Dei eig ein godkjend 4H-gard. Det har vore drift på garden heilt til
denne veka, men no sende dei dyra.
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Dei har vore sentrale i utviklinga av og arbeidet i Norsk Bonde- og
Småbrukarlag på alle plan.

Til saman har dei over 100 år med engasjement for 
organisasjonen vår.

Æredsmedlemmer i Buskerud Bonde- og Småbrukarlag

Einar Grimelid og Torgny Moen
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Økouka Buskerud

Økouka skal bidra til økt omsetning og tilgang på økologiske 
produkter ved å styrke det økologiske jordbruket gjennom 
kompetanseheving og nettverksutvikling. Gjennom utvalgte 
arrangementer kan vi bidra til å motivere til omlegging, 
videreføre og øke bønders kompetanse, styrke og opprettholde 
økologiske produsentmiljøer, fremme kunnskap om kretsløp av 
organisk materiale – fra jord til bord, og dessuten knytte 
matproduksjonen tettere til folks hverdag. 

Buskerud Bonde- og Småbrukarlag har siden 2017 hatt 
prosjektlederansvaret for Økouka i Buskerud. Økouka Buskerud 
er et samarbeid mellom Buskerud Bonde- og Småbrukarlag, 
Buskerud Bondelag og Økologisk Buskerud. Økouka blir 
gjennomført med midler fra Viken Fylkeskommune, Buskerud 
Landbruksselskap og egeninnsats fra lagene.

I 2023 gjennomførte vi fire (til fem) 
arrangementer med bønder som målgruppe, 
resten av egne arrangementer var rettet mot 
forbruker. Av andres arrangementer var tre 
rettet mot bønder, resten mot forbrukere. Vi 
opplevde god respons på alle våre 
arrangementer, med eksempelvis over 40 på 
webinar om økonomi i økologisk drift og over 30
på seminar om natur, matproduksjon og helse i 
Gol. På samtalen med Marit Kolby kom rundt 
150 stykker, og selv om det var forbrukerrettet, 
var det en god anledning til å snakke om 
betydningen av egen matproduksjon foran et 
større publikum.
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Et arrangement vi gjerne vil trekke fram er 
samarbeidet med Buskerud vgs. i 2023. I forkant
av Økouka fikk alle elevene på Restaurant- og 
Matfag (RM) og Naturbruk dra på gårdsbesøk til 
Nedre Skinnes gård i Krødsherad (ca. 50 elever). 
Der fikk de lære om veien fra fødsel til slakt hos 
griser og sau, og særlig slakteprosessen og 
besøket i slakteriet gjorde at elevene spisset 
ører, og det kom mange spørsmål. Det ble også 
tid til en innføring i jordliv og kompost. Fra 
gårdsbesøket fikk elevene med seg kjøtt og 
pølser fra gris, som de skulle bruke videre på 
skolen. Under gjennomføringen av Jordnært på 
Grønt Fagsenter åpnet RM nemlig Jordnært 
Restaurant, der de lagde en treretters middag av
lokale råvarer, blant annet fra Nedre Skinnes 
gård. Elevene på RM fikk større forståelse for 
hvordan maten blir produsert, og 
naturbrukelevene fikk innblikk i en litt annen 
måte å drive gård på. Vi ønsket med dette 
arrangementet å løfte fram det som knytter 
kokk og bonde sammen, nemlig gode råvarer, 
som kan bidrar til yrkesstolthet for begge 
yrkesgrupper. Engasjementet til lærerne på RM 
var uvurderlig for god flyt i samarbeidet.
Arrangementet var også et samarbeid med et annet 
pågående

prosjekt i BBS/på Grønt Fagsenter.

På arrangementene i Gol kommer det stadig flere 
folk hvert år, og tilbakemeldingene fra 2023 var 
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spesielt gode. Gjennom å ha et årlig arrangement 
har det blitt en fast (og stadig større) gjeng som 
kommer sammen for mer læring og ikke minst 
erfaringsutveksling seg imellom.

Vi opplever etter respons på deltakelse og 
tilbakemeldinger i etterkant at vi treffer godt med 
innholdet i Økouka og at prosjektet har bidratt til 
økt kompetanse, samarbeid og nettverksbygging 
blant mange ulike aktører. Vi gleder oss til neste 
år!
Vel møtt til Økouka 2024!
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Årsmøte 2023-2024

Buskerud Bonde- og Småbrukarlag
Søndag 3 mars kl 1000

Strand Hotell Gjøvik

Saksliste
ÅM 01/24 Godkjenning av innkalling og saksliste
ÅM 02/24 Valg av ordstyrer
ÅM 03/24 Valg av referent
ÅM 04/24 Valg av to deltakere til å underskrive 
protokoll
ÅM 05/24 Behandle styrets årsmelding
ÅM 06/24 Behandle regnskap for 2023
ÅM 07/24 Behandle arbeidsplan og budsjett for 
2024
ÅM 08/24 Fastsette godgjøring til tillitsvalgte
ÅM 09/24 Fastsette fylkeslagets kontingent
ÅM 10/24 Behandle innkomne saker
ÅM 11/24 Valg

Styremedlemmer
Revisor
Medlem representantskap NBS
Kvinnekontakt
Valgkomitéemedlem
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Årsregnskap for 2023 – Resultatregnskap

Driftsinntekter 2023 2022 2021
Kontingent
Kontingent tidligere år
Refusjon Lønn mv HGBSL
Tilskudd
Andre inntekter
Tilskudd prosjekter
Godgjøring Foss gård flere år
Refundert BL kr 0
Sum driftsinntekter

Driftsutgifter
Lønn inkl feriep og arb. Avg
Møteutgifter inkl reiseutg.
Kontorutgift
Andre driftsutgifter
Profilering
Innkjøp maskiner utstyr
Godtgj /honorar
Øreavrunning -kr 6 -kr 5 kr -6
Sum driftsutgifter

Finansposter
Renteinntekter
Gebyr -kr 741 kr -542
Utbytte Gjensidige kr 117 kr 0 kr 409
Rentekostnad leverandør -kr 153 -kr 180
Finanskostnad
Sum finansposter

Årsresultat

kr 178 544 kr 122 185 kr 95 091
kr 20 476 kr 8 423

kr 343 101 kr 109 204
kr 56 500 kr 119 461 kr 54 259
kr 86 180 kr 35 785 kr 43 003

kr 697 026 kr 679 615 kr 280 905
kr 75 000

kr 12 590
kr 1 456 827 kr 1 074 673 kr 485 848

kr 937 262 kr 613 635 kr 161 831
kr 104 498 kr 39 820 kr 13 508

kr 62 703 kr 55 450 kr 39 128
kr 109 412 kr 216 021 kr 223 598

kr 58 560 kr 61 232 kr 18 811

kr 8 000 kr 8 000 kr 20 260

kr 1 280 429 kr 994 153 kr 477 131

kr 9 856 kr 5 009 kr 1 575
-kr 1 182

kr 8 638 kr 4 088 kr 1 443

kr 185 036 kr 84 608 kr 10 160



19

Årsregnskap 2023 - Balanse

Eiendeler 2023 2022 2021

Kundefordringer
Andre kortsiktige fordringer
Tilskudd til gode kr 0
Forskuddsbetalt fordring
Sp. bank 1, brukskonto
Sp.bank 1, sparekonto
Sp. bank 1, skattetrekkskonto
Sp.bank 1, fastrente
Varebeholdning
Aksjer Landbruksparken
Sum eiendeler

Kortsitig gjeld
Leverandørgjeld
Skyldig skattetrekk
Skyldig Arb.g.avg
Skyldig arb.g.avg.feriep
Skyldig feriepenger
Skyldig lønn -kr 696
Periodisert tilskudd
Påløpt kostnad kr 0
Sum kortsiktig gjeld

Egenkapital
Egenkapital pr 01.01
Årsresultat
Sum egenkapital

Sum egenkapital og gjeld

kr 669 377 kr 891 194 kr 182 340
kr 1 325 kr 2 575 kr 2 575

kr 202 500 kr 142 083
kr 3 525

kr 398 650 kr 246 197 kr 182 893
kr 222 273 kr 267 774 kr 166 087

kr 15 104 kr 36 336 kr 13 813
kr 127 902 kr 123 153 kr 120 056

kr 13 013 kr 13 013 kr 13 013
kr 30 000 kr 30 000 kr 30 000

kr 1 477 644 kr 1 816 267 kr 852 860

kr 43 387 kr 70 627 kr 26 187
kr 15 283 kr 28 883 kr 13 812
kr 18 040 kr 25 017 kr 7 379
kr 10 318 kr 6 566 kr 1 842
kr 73 181 kr 46 568 kr 13 064

kr 13 463
kr 340 976 kr 793 001 kr 88 000

kr 4 934 kr 44 957
kr 505 423 kr 1 029 082 kr 150 283

kr 787 185 kr 702 577 kr 692 417
kr 185 036 kr 84 608 kr 10 160
kr 972 221 kr 787 185 kr 702 577

kr 1 477 644 kr 1 816 267 kr 852 860



Medlemsutvikling og styrets arbeid.
Laget har hatt en gledelig økning i antall medlemmer.  Vi har per 
1/12024 427 medlemmer. 

1/1 2024 1/1/ 2023
Direktemedlem* 0 6
Eiker og omegn 112 105
Sigdal 22 21
Modum 50 54
Lier, Røyken og Hurum 36 29
Ringerike og  Hole* 27 22
Krødsherad 29 27
Nes 26 25
Hemsedal og Gol 23 22
Ål 31 27
Hol 9 8
Numedal 29 25
Nore og Uvdal 31             30
Tilsammen 427 394
*Soknedalen BS skiftet navn til Ringerike og Hole BS, 
direktemedlemmer ble flyttet til dette lokallaget.

Styrets arbeid 
Styret konstituerte seg på styremøte 11 april 2023. Nestleder ble 
Gunhild Lesteberg Kjøntvedt og kasserer Willy Hagen. 
Rovviltkontakt Frank Alvegg, kvinnekontakt Gunhild Lesteberg 
Kjøntvedt . Arbeidsutvalg ble Ståle Versland, Gunhild Lesteberg 
Kjøntvedt og Knut Olav Skrindo.  Styret har i løpet av perioden 
behandlet 66 saker. Det har vært både fysiske styremøter samt 
møter på Teams. I tillegg har det vært utstrakt epostutveksling. I 
tillegg til prosjektene (som er omtalt andre steder i 
årsmeldingen) har fylkeslaget levert innspill til 
jordbruksforhandlingene, deltatt på møter med Viken FK, 
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Statsforvalteren og Innovasjon Norge. Også i år fikk vi midler fra 
Landbruksråd Øst til å være med å arrangere Topptur 59 i regi av
Velg Naturbruk. 

Prosjekt regional mat – fra produsent til storkjøkken

Prosjektets hovedmål var å øke omsetningen av lokalmat og 
-drikke hos hotell, restaurant og storkjøkken (HoReCa) innen 
Ringeriksregionen, Norefjell, Lier & Eiker gjennom et felles 
bestillings- betalings og – leveringssystem. Aktivitetene i 
prosjektet har kartlagt behov og utfordringer hos målgruppene; 
produsenter, restauranter og ansatte i kommunen som jobber 
med offentlig innkjøp. Det er kartlagt tekniske løsninger for 
bestilling og betaling og muligheter for distribusjon, og det er 
satt i gang møteplasser for å koble kokker med bønder. Etter å 
ha blitt kjent med metoden samordnet varedistribusjon, som er 
godt utbredt i Sverige, ser vi at det er et stort potensial i at 
kommunen tar mer ansvar når det kommer til distribusjon, samt 
potensialet for produsentene hvis kommunene handler mer 
lokalt. Vi har gjennom seminaret i Hokksund opprettet kontakt 
med sentrale personer i innkjøpssamarbeidet Vest-Viken, samt 
andre kommuner, og med Klima Viken. 

Prosjektet er avsluttet for vår del og rapporten vil legges ut på 
vår hjemmeside.  
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Protokoll fra årsmøte 2022-2023

Søndag 19 mars kl 1000, Høsbjør Hotell

Tilst.: Ståle Versland, Fylkesleder og Modum BS

Hol BS: Nora Fjeldkåsa

Ål BS: Knut Olav Skrindo

N & U BS: Gunhild Lesteberg Kjøntvedt

Sigdal BS: Helge Hoffart

Modum BS: Anton Mayrhofer, Tor Morten Kemi 
Solumsmoen, Steinar Meen

Eiker og O: Øyvind Foss, Ingeborg E. Moen, Henrik 
Persson, Odd J. Stenshorne

Fylkessekr.: Ketil Jørstad

Saksliste

ÅM 01/23 Godkjenning av innkalling og saksliste – Vedtak: 
Godkjent

ÅM 02/23 Valg av ordstyrer – Vedtak: Ståle Versland valgt

ÅM 03/23 Valg av referent – Vedtak: Ketil Jørstad valgt

ÅM 04/23 Valg av to deltakere til å underskrive protokoll

Vedtak: Knut Olav Skrindo og Nora Fjeldkåsa valgt

ÅM 05/23 Behandle styrets årsmelding 

Enkelte medlemmer hadde ikke mottatt 
årsmelding. 
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Nora Fjeldkåsa opplyste at hun og Kaia 
Emberland, Numedal BS deltok på 
Ungdomsutvalgets ungdomskonferanse 
på Røros 11-12 mars 2023.

Vedtak: Årsmelding godkjennes

Eiker og omegn foreslår at årsmelding 
sendes alle medlemmer i papirform.

Avstemming: 5 stemmer for, Mot: 7 
stemmer. Vedtak: Forslaget falt.

Årsmøte ble enige om at fylkessekretær hvert år 
sender forespørsel til medlemmer om foretrukket 
utsending av årsmelding. I tillegg sendes 2-5 
eksemplarer av den trykte utgaven til hver l
okallagsleder som kan deles ut ved behov.

ÅM 06/23 Behandle regnskap 2022

Vedtak: Regnskapet Godkjennes

ÅM 07/23 Behandle arbeidsplan og budsjett for 2023

Vedtak: Arbeidsplan og budsjett godkjennes

ÅM 08/23 Fastsette fylkeslagets kontingent

Vedtak: Fylkeskontingenten settes til kr 0 for 
ungdomsmedlemmer under 25 år uten 
produksjon.

Det ble fremmet forslag på å øke fylkeskontingent
for øvrige medlemmer til Kr125. Forslaget falt mot
4 stemmer.

Vedtak: Fylkeskontingenten settes til kr 100 for 
2024
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ÅM 09/23 Behandle innkomne saker

Ingen innkommet innen fristen

ÅM 10/23 Valg

Leder Ståle Versland, Modum Gjenvalgt for 1 år 2023-2024

Medlem Willy Hagen, N&U Gjenvalgt for 2 år 2023-2025

Medlem Knut Olav Skrido, Ål Valgt for 2 år 2023-2025

Medlem Gunhild L. Kjøntvdt, N&Uikke på valg 2022-2024

Medlem Steinar Staaland, Numedal Ikke på valg 2022-2024

Vara Kirsti M. L. Lyngås, L,R&H Gjenvalgt for 1 år 2023-2024

VaraTor M. K. Solumsmoen, Modum Gjenvalgt for 1 år 2023-2024

Vara Frank Alvegg, Ringerike og Hole  Valgt for 1 år 2023-2024

Revisor Erik Stedje, Modum Valgt for 2 år 2023-2025

Revisor Magnus Billing, Modum Valgt for 1 år 2023-2024

Valgkomité 

Vinni Foss, Hemsedal og Gol Valgt for 3 år 2023-2026

Olav A. G. Sønsteby, Krødsherad Ikke på valg 2022-2025

Guro Villand, Hol Ikke på valg 2021-2024

Anton Mayrhofer ble takket av etter 4 år som styremedlem i 
laget.

Møte hevet kl 1200
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Topptur 59 – Velg naturbruk 
Topptur 59 er en konkurranse for elever ved naturbruksskoler. 
Arrangementet inngår som en del av prosjektet «Velg Naturbruk». 17 lag 
fra Kalnes, Tomd, Natur, Hvam, Kjelle, Buskerud og Saggrenda 
videregående skoler deltok. I tillegg deltok et lag sammensatt av 
representanter fra forskjellige landbruksaktører. Tilbakemelding fra 
elevene var svært positiv.
Tilbakemelding fra elevene er svært positiv. Vinner ble et lag fra Tomb, 
etterfulgt av Kalnes og Saggrenda.

Vi mottok Kr 44.000 fra Landbruksråd Øst som støtte til arrangmentet. 
Det bidro til at elevene fikk en middag etter endt konkurranse. 
Landbruksråd Øst ble profilert gjennom at logo ble trykket på t-skjortene
elevene brukte under konkurransen og på plakater laget i tilknytning til 
konkurransen.
På Bonde- og Småbrukarlagenes post skulle elevene løse to oppgaver. Vi 
hadde med en treku med et «jur» slik at vi kunne arrangere en 
melkekonkurranse.
Den andre oppgaven dreide seg om forskjellige landbruksspørsmål, 
blandt annet skulle de forklare hva et samvirke er og så nevne så mange 
som mulig av landbrukssamvirkene. De fleste lagene hadde en 
formening om at samvirke dreide seg om samarbeid. Tine, Felleskjøpet 
og Nortura klarte de fleste, med hjelp klarte de alle sammen. 
Formålet med oppgaven var å øke bevisstheten omkring 
landbrukssamvirket.

Generelt vil vi si at kunnskapen om Norsk Landbrukssamvirke var lav. Jeg
tror helt klart samvirke vil ha godt utbytte av å lage et studieopplegg om 
samvirke som skolene kan benytte.
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Landbruksparken AS

Etablering av MatRiket i Lier kommune har vært en tidkrevende 
prosess tilbake til 2017. Det har vært vanskelig å finne en løsning 
alle parter kan akseptere. I 2022 lykkes vi å bli enige med 
Felleskjøpet om eierskapsmodell for kjøp av Søndre Linnesvollen 
Gård i Lier hvor Matriket kunne realiseres. Dessverre kom vi ikke 
til enighet med eier av tomten -Viken Fylkeskommune - om kjøp 
av eiendommen.  
Felleskjøpet var så interessert i å kjøpe eiendommen Søndre 
Linnesvollen Gård, men kjøpte samtidig en tomt i området ved 
Liertoppen. Det er denne tomten Felleskjøpet har som 
førsteprioritet for etablering av nytt fullskala anlegg i 
Drammensområdet. Samtidig hadde Landbruksparken stående 
invitasjon til å fortsette det gode samarbeidet om å etablere 
MatRiket der.
På slutten av 2023 skriver Viken fylkeskommune til oss og 
argumenterer med at prosjektet har pågått siden 2017 og har 
endret både karakter og retning. Arbeidsfristen er utsatt flere 
ganger. I forbindelse med oppløsning av Viken fylkeskommune 
og etablering av Nye Buskerud fylke, ba de oss om å avslutte 
prosjektet.
På styremøte i Landbruksparken AS i desember 2023 ble det 
vedtatt å starte avvikling av prosjektet. I løpet av 2024 vil 
Landbruksparken AS være avsluttet. 
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Jordlufting som jordhelsetiltak – prosjekt i regi av 
Buskerud Bonde- og Småbrukarlag

Hva er jordlufting?
Jordlufting er mekanisk bearbeiding av jorden der rullende kniver
lager 10-15 cm lange snitt i jorda. Tiltaket vil bedre drenering 
samt øke lufttilgangen til jordsmonnet. 

Hvorfor drive med jordlufting?

I sunn og god jord er det et yrende liv med sopp, bakterier, 
meitemark og småkryp. De puster på samme måte som oss 
mennesker, det vil si at de bruker oksygen og produserer CO2. 
Jordlivet er avhengig av at CO2 fjernes og at frisk luft kommer til. 
For å få det til trenger vi at jorda «puster». Det skjer blant annet 
ved endring i barometrisk trykk da høytrykk får jorda til å «puste 
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Illustrasjon 1: Jordlufter



inn» og lavtrykk får jorda til å «puste ut». Dette skjer i naturlige 
sykluser gjennom døgnet. Jorda være gjennomtrengelig. 
Jordpakking er et vanlig problem som oftest er forårsaket av 
jordbruksmaskiner er tråkk fra beitedyr. Det gjør jorda mindre 
gjennomtrengelig for både luft og vann, jordutviklingen blir 
grunnere og mindre forgreinet. Jordlufteren vil kunne bidra til å 
utbedre dette problemet gjennom at den skjærer 10-15 cm dype 
snitt i jorda. Jorda blir mer gjennomtrengelig for vann og luft.

Hva håper vi å oppnå med jordlufting?

Målet er å få bedre avlinger, både i kvalitet og kvantitet. I tillegg er
målet å øke karbonbindingen i jorda.

Hvordan gjennomføres prosjektet?

Prosjektet skal gå over 3 år. Kjell Borge i Hemsedal og Kåre 
Skogstad i Valdres er deltakende bønder. På hver gård er det 
laget 3 sammenlignbare skifter:
Skifte 1 : Kontrollskifte – ingen tiltak gjøres
Skifte 2: Jordlufting gjøres etter hver slått
Skifte 3: Jordlufting med samtidig tilførsel av mikroliv (ferment e.l)

Gjennom prosjektperioden vil vi foreta målinger av både jord og 
planter for å undersøke effekten av tiltakene. 

Bli kjent med jorda

Jorda er en av bondens viktigste ressurser. Der er derfor nyttig 
for bonden å ha best mulig kunnskap om egen jord. Da blir det 
enklere å gjennomføre effektive tiltak til rett tid. Det finnes noen 
enkle tester bonden kan gjøre selv som vil gi en god indikasjon. 
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«Kjenn din egen jord» og «Jordlappen» er relativt like veiledere 
der bonden sjekker indikatorer og forhold i felt for å vurdere 
jordkvalitet og jordhelse. Undersøkelsene kan si noe om 
lufttilgang, vanntransport, biologisk aktivitet, plantevekst og 
rotutvikling i jorda. 

Her er Kjell og Kåre i gang med «Kjenn din egen jord», det graves 
et hull, det luktes, jordstruktur vurderes, infiltrasjon testes og 
harde lag (jordpakking) kartlegges.
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Prosjektet er finansiert med midler fra Viken fylkekommune, 
Buskerud Landbruksselskap, Norges Vel og Stiftelsen John 
Rasmussen og Hustrus Legat.
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Stiftelsen Foss gård
Foss gård ble solgt i desember 2022 og overtatt av ny eier (Foss 
gård AS) i januar 2023.
Arbeidet i Stiftelsen Foss gård har i 2023 gått litt trått da 
omdannelsen fra å være gårdeier til å bli en ren pengeutdelende 
stiftelse er en meget tidkrevende rekkefølge-prosess.
I arbeidsåret 2024 vil styret kunne ferdigstille omdanningen og 
legge systemet for arbeidet som er "å yte økonomisk bidrag til 
utviklingsprosjekter eller forskning  som kommer landbruket i det
området som var Buskerud fylke i 1989 til gode".

Styret har bestått av:
BBS - Kirsti Marie Lager Lyngås, leder (Vara: Ståle Versland)
BBS - Helge Nybakken, styremedlem (Vara: Ketil Jørstad)
BB - Ragne Helen Ravnsborg, styremedlem (Vara: Grethe Bergflødt Sylling)
BB - Bernt Gran, Styremedlem (Vara: Håkon Haug Laa)
BFK - Janne Bjørntvedt Buhaug (fra sept.23) (Vara: Gørill Elisabeth Brodahl)

Regnskapsfører: Lier regnskap AS v/Morten Karlsen
Revisor: Kopstad og Kure revisjon AS v/Marit Kure
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Avsender
Buskerud Bonde- og Småbrukarlag
Niskinnveien 47
1340 Skui
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